As palavras-chave usadas para encontrar o valor do orçamento estimado
foram "webcam full hd", "câmera usb", "periférico videoconferência", "webcam profissional", conforme detalhado na Seção
1.5 do ETP Nº 13/2025.

 

4.16. Adequação orçamentária

4.16.1. A estimativa do impacto no orçamento do órgão é de R$ 122.500,00 (cento e vinte e dois mil e quinhentos reais),
com indicação das seguintes fontes de recurso, conforme DOD Nº 16/2025:

Programa de Trabalho: 203.617.02.061.2293.2214.0000 - MANUT. DAS ATIV. DO FUNDO ESPECIAL DO PJ
Fonte de Recursos: 2760 - Recursos de Emolumentos, taxas e custas
Elemento de Despesa: